
 

COMUNE DI AGNA 

 
PROVINCIA DI PADOVA  

 

Determinazione 2^ AREA - ECONOMICO E FINANZIARIA n. 164 del 09-10-2023  - COMUNE DI AGNA 

 

 

 

2^ AREA ECONOMICA E FINANZIARIA 
 

 

DETERMINAZIONE 

N. 164 del 09-10-2023 
 

 

Reg. Settore 26 

 

 

Oggetto: ESECUZIONE DGC N. 65 DEL 28.09.2023: AFFIDAMENTO 

INCARICO DI COLLABORAZIONE INDIVIDUALE FUORI ORARIO 

DI SERVIZIO AI SENSI DEL D. LGS. 165/2001 C/O UFFICIO 

RAGIONERIA ED ECONOMATO, ALLA DOTT.SSA P.M. 

DIPENDENTE COMUNE CAVARZERE (VE) - OTTOBRE-DICEMBRE 

2023 - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 26.06.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata approvata la “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ( 

DUPs ) 2023/2025 - CONTENENTE IL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE E IL 

PIANO BIENNALE DEI SERVIZI”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 26.06.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il “BILANCIO DI PREVISIONE 

2023/2025 - SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO – 

RETTIFICHE”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 26.06.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.)” per 

l’esercizio 2023 in conformità con il sopraddetto Bilancio Previsionale 2023/2025 e successive 

variazioni;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 11.05.2023 inerente “APPROVAZIONE 

RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2022, DELLA RELAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE SULLA GESTIONE E I SUOI ALLEGATI”;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10/2022 del 16.12.2022 di nomina di Responsabile della 2^ Area 

(Area Economica e Finanziaria) sino al 31.12.2023, competente all'adozione del presente 

provvedimento; 

 

ATTESO che a decorrere dal 1.1.2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D. Lgs. 23 giugno 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 09-10-2023 firmato digitalmente da  Luigi Maria Girotto C.F. GRTLMR64E08F382I il 09-10-2023 ora 12:20:10



N. 164 

Determinazione 2^ AREA - ECONOMICO E FINANZIARIA n. 164 del 09-10-2023  - COMUNE DI AGNA 

2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 

Richiamate: 

-la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 23.03.2023 ad oggetto “AGGIORNAMENTO PIANO 

TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023/2025 E CAPACITA' 

ASSUNZIONALE”; 

-la deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 06.05.2023 ad oggetto “INTEGRAZIONE D.G.C. N. 

16 DEL 23.03.2023 AD OGGETTO "AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DEL 

FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023/2025 E CAPACITA' ASSUNZIONALE”; 

-la deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 12.05.2023 ad oggetto “INQUADRAMENTO DEL 

PERSONALE DEL COMUNE DI AGNA AI SENSI DEL CCNL 2019-2021 DEL 16.11.2022”; 

-la deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 25.07.2023 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 

DEGLI OBIETTIVI PER L'ESERCIZIO 2023 (PERFORMANCE 2023 - 2024 - 2025).”; 

-la deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 25.07.2023 ad oggetto “APPROVAZIONE PIAO 

"PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" 2023-2025”; 

-la deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 09.08.2023 ad oggetto “FABBISOGNO 

PERSONALE 2023/2025 – AGGIORNAMENTO”; 

-la deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 09.08.2023 ad oggetto “AGGIORNAMENTO DGC 

N° 53 DEL 25.07.2023 - ALLEGATO B (P.I.A.O. 2023-2025) - A SEGUITO DI 

AGGIORNAMENTO DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023/2025”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 09.08.2023 ad oggetto “ASSUNZIONE 

DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE EX ART. 1, COMMA 557, L. 311/2004 

GIA' ASSUNTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO PRESSO IL COMUNE DI SAN 

PIETRO VIMINARIO (PD) IN SUPPORTO ALLA 5^ AREA "LAVORI PUBBLICI E 

MANUTENZIONI" FINO AL 31.12.2023 - PROROGABILE - PRESA D'ATTO 

DELL'AUTORIZZAZIONE DELL'ENTE DI PROVENIENZA E AVVIO PROCEDURA 

ASSUNZIONALE”; 

 

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 65 del 28.09.2023 ad oggetto “INCARICO DI 

COLLABORAZIONE INDIVIDUALE FUORI ORARIO DI SERVIZIO PER DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI CAVARZERE FINO AL 31.12.2023 PER CONTINUITA' ATTIVITA' UFFICIO 

RAGIONERIA ED ECONOMATO - AUTORIZZAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL'UFFICIO PER COMPIMENTO ATTI NECESSARI”; 

 

Ritenuto pertanto di dare attuazione alla sopra menzionata deliberazione approvando lo schema di 

contratto individuale di lavoro e precisando le modalità di gestione e prestazione dell’incarico di 

collaborazione; 

 

Accertato che: 

a) l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento a 

questa amministrazione e, comunque, agli obiettivi e progetti specifici e determinati e risulta 

coerente con le esigenze di funzionalità di questa amministrazione; 

b) l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo interno; 

c) la prestazione ha natura temporanea ed è qualificata; 

 

Viste: 

- la richiesta di autorizzazione al Comune di Cavarzere (VE) per lo svolgimento di una attività 

occasionale presso i Servizi Finanziari del Comune di Agna (prot. com.le 7657/2023 agli atti). 

- l’autorizzazione concessa dal sopra menzionato Comune di Cavarzere (VE) (prot. com.le 

7662/2023 agli atti); 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 09-10-2023 firmato digitalmente da  Luigi Maria Girotto C.F. GRTLMR64E08F382I il 09-10-2023 ora 12:20:10



N. 164 

Determinazione 2^ AREA - ECONOMICO E FINANZIARIA n. 164 del 09-10-2023  - COMUNE DI AGNA 

Atteso Che il candidato ha manifestato la sua disponibilità all'assunzione come riportato 

nell’autorizzazione concessa dall’ente di appartenenza (prot. 7662/2023 agli atti dell’ente); 

 

Visto il curriculum vitae depositato con prot.n. 7654/2023; 

 

Dato Atto che il Responsabile di P.O. (della 2^ Area - Decreto Sindacale N. 10/2022) che adotta il 

presente provvedimento, sottoscrivendolo, dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di 

interessi ai sensi degli artt. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013; 

 

Dato Atto altresì che si applica per quanto compatibile il Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione 2023/2025 approvato con D.G.C. N. 25 in data 04.05.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e il Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’art. 54 del D. Lgs. n. 165/2001, di cui al D.P.R. 16 aprile n. 62, nonché il Codice di 

comportamento del Comune di Agna approvato con delibera G.C. N. 29 del 05.05.2016 ed in vigore 

dal 20.05.2016; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 10.02.2004 ad oggetto “APPROVAZIONE 

REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI E REGOLAMENTO 

PER L'ACCESSO AGLI IMPIEGHI E LO SVOLGIMENTO DELLE PROCEDURE 

CONCORSUALI” e successivi adeguamenti e integrazioni; 

 

Atteso che il presente provvedimento viene trasmesso al Servizio Finanziario per l’apposizione in 

calce del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 co. 7 del D.lgs 267/2000 cui resta 

subordinato ai fini della sua efficacia e tenuto conto del già richiamato decreto sindacale n. 6/2022; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 26.06.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il “BILANCIO DI PREVISIONE 

2023/2025 - SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO – 

RETTIFICHE” e successive variazioni; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, in particolare l’art. 7 recante 

“Gestione delle risorse umane”; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni, in particolare l’art. 110 recante “Incarichi a contratto”;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive 

modificazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A  

1) di autorizzare l’affidamento del seguente incarico a esterno a questa amministrazione: 

a) tipologia dell’incarico: occasionale 

b) requisiti culturali richiesti: esperienza presso uffici ragioneria Comunali  

c) durata dell’incarico dal 10.10.2023 al 09.01.2023 

d) compenso onnicomprensivo proposto: 3.000,00 

e) trattamento fiscale da applicare: ritenuta alla fonte ; 

2) di dare atto che la spesa è così prevista nei seguenti capitoli: 

- € 235,00 al cap. 1002 codice 01.01-1.02.01.01.001; 

- € 2.765,00 al cap. 1061 codice 01.03-1.03.02.99.999 voce PRESTAZIONI DI SERVIZI 

INERENTI IL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 09-10-2023 firmato digitalmente da  Luigi Maria Girotto C.F. GRTLMR64E08F382I il 09-10-2023 ora 12:20:10



N. 164 

Determinazione 2^ AREA - ECONOMICO E FINANZIARIA n. 164 del 09-10-2023  - COMUNE DI AGNA 

del bilancio previsione 2023-2025 esercizio in corso, ai sensi dell’art. 3, comma 56, della legge 24 

dicembre 2007, n. 244, come sostituito dall’art. 46, comma 3, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, per 

un totale di € 3.000,00; 

 

3) di approvare espressamente lo schema contrattuale; 

 

4) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n.69; 

 

5) di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune, 

sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” – sottosezione “provvedimenti / 

provvedimenti dirigenti”, conformemente a quanto previsto dall’art 23 del D LGS 

33/2013contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo pretorio; 

 

6) di aggiornare “PERLAPA – l’Anagrafe delle prestazioni” banca dati della PA per la dichiarazione 

e aggiornamento degli incarichi conferiti a dipendenti pubblici; 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (artt. 151 e 147 bis,  

D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267) sottoscritto con firma elettronica 
 

Sulla presente determinazione si appone il visto ******* di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria.  
 

Lì,                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                       F.to  Girotto Luigi Maria 

 

 

 

 

 Il Responsabile 

 

 Dott. Luigi Maria Girotto 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 164 del 09-10-2023 firmato digitalmente da  Luigi Maria Girotto C.F. GRTLMR64E08F382I il 09-10-2023 ora 12:20:10



 

COMUNE DI AGNA 

 
PROVINCIA DI PADOVA  

 

Determinazione 2^ AREA - ECONOMICO E FINANZIARIA n. 164 del 09-10-2023 - COMUNE DI AGNA 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE 

N. 164 del 09-10-2023 
 

Reg. Settore 26 

 

Oggetto: ESECUZIONE DGC N. 65 DEL 28.09.2023: AFFIDAMENTO 

INCARICO DI COLLABORAZIONE INDIVIDUALE FUORI 

ORARIO DI SERVIZIO AI SENSI DEL D. LGS. 165/2001 

C/O UFFICIO RAGIONERIA ED ECONOMATO, ALLA DOTT.SSA 

P.M. DIPENDENTE COMUNE CAVARZERE (VE) - OTTOBRE-

DICEMBRE 2023 - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

 
CIG  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 09-10-2023. 
 

 
Impegno N.   216 del 09-10-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.01-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 

Capitolo       1002 Articolo       VERSAMENTO IRAP SU INDENNITA' AL SINDACO ASSESSORI E CONSIGLIERI 
COM.LI 

Causale ESECUZIONE DGC N. 65 DEL 28.09.2023: AFFIDAMENTO INCARICO DI 
COLLABORAZIONE INDIVIDUALE FUORI ORARIO DI SERVIZIO AI SENSI DEL D. LGS. 
165/2001 C/O UFFICIO RAGIONERIA ED ECONOMATO, ALLA DOTT.SSA P.M. 
DIPENDENTE COMUNE CAVARZERE (VE) - OTTOBRE-DICEMBRE 2023 - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

Importo  2023 €. 235,00 

Beneficiario       665   omissis 

Impegno N.   217 del 09-10-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       1061 Articolo       PRESTAZIONI DI SERVIZI INERENTI IL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 164 del 09-10-2023 firmato digitalmente da  Luigi Maria Girotto C.F. GRTLMR64E08F382I il 09-10-2023 ora 12:24:54



COMUNE DI AGNA 

Determinazione Settore 2^ AREA - ECONOMICO E FINANZIARIA n. 164 del 09-10-2023  - COMUNE DI AGNA 

Causale ESECUZIONE DGC N. 65 DEL 28.09.2023: AFFIDAMENTO INCARICO DI 
COLLABORAZIONE INDIVIDUALE FUORI ORARIO DI SERVIZIO AI SENSI DEL D. LGS. 
165/2001 C/O UFFICIO RAGIONERIA ED ECONOMATO, ALLA DOTT.SSA P.M. 
DIPENDENTE COMUNE CAVARZERE (VE) - OTTOBRE-DICEMBRE 2023 - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

Importo  2023 €. 2.765,00 

Beneficiario      3463   omissis 

 

 

 

 Il Responsabile 
 Dott. Girotto Luigi Maria 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 164 del 09-10-2023 firmato digitalmente da  Luigi Maria Girotto C.F. GRTLMR64E08F382I il 09-10-2023 ora 12:24:54



 

 

 
  

  

 

 

CONTRATTO PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI COLLABORAZIONE 

AUTONOMA  

L’anno duemila ventitrè il giorno ............................................. del mese di ottobre, 

 

Il/La Sig. . _______________________________, nato/a a 

___________________________________ il ______________________________________, 

residente a ________________________________________ in Via 

____________________________, che dichiara di intervenire in questo atto esclusivamente in 

nome, per conto e nell’interesse del comune di Agna (Codice Fiscale 80008770283 e Partita 

IVA n. 01466220280) che rappresenta nella sua qualità di SINDACO E RAPPRESENTANTE 

LEGALE; 

 

Il/La Sig. ra ____________________________________, nato/a a 

____________________________ il ____________________________, residente a 

_______________________________ in Via 

_____________________________________________ Codice Fiscale 

_______________________________; 

già dipendente del Comune di Cavarzere ( VE), a cui è possibile affidare detto incarico in virtù 

D.G.C. N. 65 del 28.09.2023 del Comune di Agna: 

C I Ò   P R E M E S S O 

e ratificato le parti, che dichiarano di tenere e valere la suesposta narrativa come parte 

integrante del presente contratto, convengono e stipulano quanto appresso: 

Art. 1 – Oggetto del disciplinare. 

1. Il comune conferisce l’onere dei servizi di gestione ed elaborazione dei dati relativi alle 

entrate e spese della ragioneria e della gestione dei documenti contabili delle procedure di 



 

 
  

 Pag. 2 di 3 

 

entrata e spesa. 

Durata dal 10.10.2023 al 09.01.2023 

Modalità di esecuzione.  L’esecuzione del contratto potrà svolgersi con l’utilizzo delle 

infrastrutture di questo comune. In particolare la predisposizione 

degli atti dei mandati e reversali della predisposizione degli atti di 

liquidazione e relativa raccolta documentale. Ogni altra procedura 

di raccolta dati ed elaborazione di supporto all’ufficio ragioneria. 

Art. 2 – Importo complessivo del compenso. 

1. L'importo complessivo dei compensi spettanti all’incaricato viene così determinato: 

€ 3.000,00 (tremila)  prestazione occasionale. 

La retribuzione deve ritenersi onnicomprensiva, e solleva l’Ente da ogni responsabilità in sede 

civile derivante dallo svolgimento delle mansioni oggetto del presente accordo. 

Art. 3 – Modalità di pagamento. 

1. Il pagamento delle competenze - di cui al precedente art. 2 sarà effettuato nel modo seguente: 

con cadenza mensile al netto delle ritenute. 

Art. 4 – Verifica dei risultati – Risoluzione del contratto – Riduzione proporzionale del 

compenso. 

1. Nel caso in cui i risultati della prestazione non risultino conformi a quanto richiesto dal  

presente disciplinare, si applicherà una riduzione proporzionale del compenso sia in 

termini temporali che quantitativi del Responsabile dei Servizi Finanziari.  

2. Il Comune potrà rescindere il presente contratto con preavviso di 15 gg con semplice 

comunicazione scritta alla mail ________________________________ . 

Art. 5 – Controversie 

Per tutte le controversie, trovano applicazione le procedure di valutazione in sede civile. 

 



 

 
  

 Pag. 3 di 3 

 

Comune di Agna                                                                   Il Dipendente 

 


